
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 1 회 교통사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 231 과징금 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 9,664,988 8,564,765 1,100,223

200 세외수입 4,461,560 4,461,560 0

230 지방행정제재ㆍ부과금 2,794,450 2,794,450 0

231 과징금 105,800 105,800 0

231-01 과징금 105,800 105,800 0

< 교통행정과 > 20,350 21,800 △1,450

○운수사업법 과징금 20,350 21,800 △1,450

< 대중교통과 > 1,450 0 1,450

○운수사업법 과징금 1,450 0 1,450

500 보조금 1,417,168 930,644 486,524

510 국고보조금등 686,554 678,844 7,710

511 국고보조금등 686,554 678,844 7,710

511-01 국고보조금 57,054 49,344 7,710

< 교통행정과 > 57,054 49,344 7,710

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 지원

7,710 0 7,710

511-02 지역균형발전특별회계보조금 629,500 629,500 0

< 교통행정과 > 156,000 629,500 △473,500

○관광거점도시 육성사업(무안공항 교통 연계성 강화사

업-셔틀버스 운영) 0 100,000 △100,000

○관광거점도시 육성사업(스마트 교통안내 시스템 구축)

0 273,500 △273,500

○관광거점도시 육성사업(스마트 버스정류장 조성)

0 100,000 △100,000

< 대중교통과 > 473,500 0 473,500

○관광거점도시 육성사업(무안공항 교통 연계성 강화사

업-셔틀버스 운영) 100,000 0 100,000

○관광거점도시 육성사업(스마트 교통안내 시스템 구축)

273,500 0 273,500

○관광거점도시 육성사업(스마트 버스정류장 조성)

100,000 0 100,000

520 시ㆍ도비보조금등 730,614 251,800 478,814

521 시ㆍ도비보조금등 730,614 251,800 478,814

521-01 시ㆍ도비보조금등 730,614 251,800 478,814

< 교통행정과 > 521,214 251,800 269,414

○소년체전 개회식에 따른 교통시설물 정비(차선도색 정

비 등) 50,000 0 50,000

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 지원

18,814 0 18,814

경정 20,350,000원

1,450,000원

7,710,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원

273,500,000원

100,000,000원

50,000,000원

18,814,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○관광거점도시 육성사업(스마트 교통안내 시스템 구축)

0 109,400 △109,400

○관광거점도시 육성사업(스마트 버스정류장 조성)

0 40,000 △40,000

○관광거점도시 육성사업(무안공항 교통 연계성 강화사

업-셔틀버스 운영) 0 40,000 △40,000

○목포시 스마트 횡단보도 설치 80,000 0 80,000

○목포시 상동 무료개방 주차장 시설개선사업

20,000 0 20,000

○목포시 서산동 공영주차장 정비사업 30,000 0 30,000

○목포시 상동, 삼향동, 옥암동 일원 도로표지병 설치 사

업 30,000 0 30,000

○목포시 하당동 이면도로 차선도색 30,000 0 30,000

○목포시 스마트스쿨존 보행 안전시스템 설치 사업

200,000 0 200,000

< 대중교통과 > 209,400 0 209,400

○관광거점도시 육성사업(스마트 교통안내 시스템 구축)

109,400 0 109,400

○관광거점도시 육성사업(스마트 버스정류장 조성)

40,000 0 40,000

○관광거점도시 육성사업(무안공항 교통 연계성 강화사

업-셔틀버스 운영) 40,000 0 40,000

○전국장애인학생체전 개회식 관람객 수송 버스 운영지원

20,000 0 20,000

700 보전수입등및내부거래 3,786,260 3,172,561 613,699

710 보전수입등 579,299 0 579,299

711 잉여금 579,299 0 579,299

711-01 순세계잉여금 579,299 0 579,299

< 교통행정과 > 579,299 0 579,299

○순세계잉여금 579,299 0 579,299

720 내부거래 3,206,961 3,172,561 34,400

721 전입금 3,206,961 3,172,561 34,400

721-03 기타회계전입금 3,206,961 3,172,561 34,400

< 교통행정과 > 2,872,861 3,172,561 △299,700

○전국소년체육대회 및 전국장애인학생체육대회 대비

예산 44,500 60,100 △15,600

-전국소년체육대회 및 전국장애인학생체육대회 셔틀

버스 임시정류장 설치 0 13,200 △13,200

-전국소년체육대회 및 전국장애인학생체육대회 셔틀버

스 안내판 설치 0 2,400 △2,400

○일반회계 지원 전입금 1,554,941 1,839,041 △284,100

경정 0원

경정 0원

경정 0원

80,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

109,400,000원

40,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

579,299,000원

경정 0원

경정 0원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

-스마트 교통안내 시스템 구축-버스정보안내기 등(관광

거점도시 육성사업) 0 164,100 △164,100

-스마트 버스정류장 조성(관광거점도시 육성사업)

0 60,000 △60,000

-무안공항 셔틀버스 운영(관광거점도시 육성사업)

0 60,000 △60,000

< 대중교통과 > 334,100 0 334,100

○일반회계 지원 전입금 334,100 0 334,100

-스마트 교통안내 시스템 구축-버스정보안내기 등(관광

거점도시 육성사업) 164,100 0 164,100

-스마트 버스정류장 조성(관광거점도시 육성사업)

60,000 0 60,000

-시내버스 승강장 신설 및 유지관리 90,000 0 90,000

-저상버스 등 승강장 레드존 신설 정비

20,000 0 20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

164,100,000원

60,000,000원

90,000,000원

20,000,000원


